

九阳股份有限公司2012年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2012年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2012年度主要财务数据和指标

单位：（人民币）元

项目	本报告期	上年同期	增减幅度
营业总收入	4,939,010,616.70	5,199,331,120.79	-5.01%
营业利润	634,748,230.43	700,314,520.26	-9.36%
利润总额	646,151,967.76	714,147,367.71	-9.52%
归属于上市公司股东的净利润	449,726,306.96	501,319,592.43	-10.29%
基本每股收益	0.59	0.66	-10.61%
加权平均净资产收益率	16.92%	18.07%	-1.15 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减幅度
总资产	4,194,383,778.81	3,867,070,220.66	8.46%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,849,299,662.07	2,498,496,855.11	14.04%
股本	760,950,000.00	760,950,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	3.74	3.28	14.02%

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司实现营业收入493,901.06万元，较上年同期下降5.01%；实现利润总额64,615.20万元，较上年同期下降9.52%；归属于上市公司股东的净利润实

现44,972.63万元，较上年同期下降10.29%。

(1) 报告期内，公司在坚持健康饮食小家电多元化发展的经营战略下，拓豆强电，积极培育新产品线。公司营养煲类和西式类产品同比增长明显，但豆浆机产品受行业下滑的影响同比下降，致使公司整体销售收入下降，公司收入结构构成趋于优化；

(2) 报告期内，公司生产所需原材料价格的平稳，一定程度上缓解了生产成本压力，但受劳动力成本同比增加和公司产品在收入结构中权重变化的双重影响，公司综合毛利率为34.91%，同比下降0.49个百分点；公司实现利润总额64,615.20万元，较上年同期下降9.52%；实现归属于上市公司股东的净利润44,972.63万元，较上年同期下降10.29%。

三、与前次业绩预计的差异说明

2012年10月29日，公司在2012年第三季度报告中预计2012年归属于上市公司股东的净利润较上年同期的增减变动幅度为-20%~20%，与本次业绩快报披露的经营业绩不存在差异。

四、备查文件

1.经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2.内部审计部门负责人签字的内部审计报告；

九阳股份有限公司董事会

2013年2月28日